
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 543, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.06.28.1

Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE e a empresa  FILIPE NERI SILVEIRA MAIA - ME sob 
CNPJ nº 10.264.809/0001-84. Fundamentação Legal: art. 24, inciso IV da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO-TANQUE (CARRO-PIPA), EM CARÁTER DE URGÊNCIA, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS, COM OPERADOR, 
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, 
DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Favorecido: FILIPE NERI SILVEI-
RA MAIA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.264.809/0001-84, sediada na 
Rua Lopes Maranhão, S/N, Sitio Espinho, Zona Rural, Limoeiro do Norte/
CE. Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma do art. 57 da Lei nº 8.666/93; Va-
lor Global: R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais). Despesa 
a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte unidade orçamentaria: 
14.01.171221701.2.064, Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Recursos 
específicos. Signatários:  FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS E  
PAULO AFONSO SILVEIRA MAIA. Data do Contrato: 28 de junho de 2019.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11060001/2019PP-SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 11060001/2019PP-SRP, o 
Pregoeiro, Sr MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor dos respectivos LOTES: Adjudicado para: Lote I - WIND  COMERCIO  
ATACADISTA  DE TUBOS EIRELI, pelo menor lance de  R$  85.805,44  
(Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centa-
vos). Lote II – WIND COMERCIO ATACADISTA DE TUBOS EIRELI, pelo 
menor lance de R$ 16.157,20 (Dezesseis Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais 
e Vinte Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mauri-
lo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 543, de 03 de julho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 543, de 03 de julho de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam público o Extrato do 
Instrumento Contratual nº 0306.01/2019, resultante do Pregão Presencial nº 
007/2019: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Limo-
eiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.067 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 
PUBLICOS (DOCUMENTOS CONTABEIS, FINANCEIRO, LICITAÇÃO, 
DOCUMENTOS PATRIMONIAIS, PORTARIAS, PROJETOS DE LEI 
ETC.) JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATA-
DA: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Maria Ivanilda Abreu Sampaio. ASSINA PELO CONTRA-
TANTE: Angela Maria Pereira da Silva. VALOR: R$ 12.250,00 (doze mil, 
duzentos e cinquenta reais). LIMOEIRO DO NORTE-Ce, 06 de Junho de 
2019. TÁRCITO MENDES SANTOS. Pregoeiro.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam público o Extrato do 
Instrumento Contratual nº 17.04.01/2019, resultante do Pregão Presencial 
nº 006/2019: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.067 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL 
DAS SESSÕES DA CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
EM EMISSORA DE RÁDIO AM OU FM VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 
31 de Dezembro de 2019. CONTRATADA: RÁDIO PARAISO DE CAMO-
CIM LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: ELIZEU DA SILVA XAVIER. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Angela Maria Pereira da Silva. VALOR: 
R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). LIMOEIRO DO NORTE-
Ce, 17 de Abril de 2019. TÁRCITO MENDES SANTOS. Pregoeiro.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES


		2019-07-03T11:34:44-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




